【プレスリリース】
報道関係各位

202４年２月22日
日本酒造組合中央会

酒類業界最大の団体・日本酒造組合中央会

「日本酒イベントカレンダー 2024年3月版」を発表！

全国約1,700の酒類(日本酒、本格焼酎・泡盛、本みりん)メーカーが所属する日本酒業界最大の団体である日本
酒造組合中央会（以下、中央会）は、都内や各地方で開催される日本酒に関するイベントやトピックスを発信してお
ります。

日本酒と触れ合う機会を多くの方に知っていただくことを目的とした「日本酒イベントカレンダー 2024年３月
版」は、下記の通りです。

※詳細については、イベントの主催者にお問い合わせください。

3月2日(土)

第 1 部:10:00～12:00
第 2 部:12:30〜14:30
第 3 部:15:00〜17:00

「伏見 酒フェス」
【場所】メイン会場 :伏見港公園 京都府京都市伏見区葭島金井戸町

サブ会場 :各酒蔵、商店街(伏見大手筋商店街、納屋町商店街、竜馬通り商店街)

ふしみなーと、伏見夢百衆、京都信用金庫伏見支店ほか

【主催】伏見酒造組合

【公式HP】https://www.fushimi.or.jp/

【内容】有料試飲エリアと入場無料エリアを設置。有料試飲エリアでは、伏見の 18 酒蔵

が各蔵自慢の1銘柄を出品。 全18銘柄の中から3種類を選んで試飲いただけま

す。また、入場無料エリアではフードブースやステ ージイベント、日本酒の購入が

できる物販ブースも登場します。

【料金】前売券 1,500 円 当日券 1,700 円

前売券https://kyoto-fushimi-sake.stores.jp/

※完売の場合、当日券の販売はありません。お酒券3枚（約50ml×3杯）、お猪

口、仕込み水、おつまみ付き。追加のお酒券の販売はありません。

【お問い合わせ】TEL：075-632-9453（リーフ・パブリケーションズ）

https://www.fushimi.or.jp/
https://kyoto-fushimi-sake.stores.jp/

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

【報道関係者からのお問い合わせ先】

日本酒造組合中央会PR事務局

TEL：03‐6274‐8386

MAIL：japansake@honeycom.co.jp

3月８日（金）

11:00～14：30
15:30～19:00

・９日（土）

11:00～14:30
15:30～18:30

宮城の日本酒PRイベント
【場所】宮城ふるさとプラザ 東京都豊島区東池袋１丁目２−２ 東池ビル

【主催】宮城県酒造組合

【公式HP】https://miyagisake.jp/

【内容】宮城の日本酒の美味しさをＰＲするため、宮城県のアンテナショップ「宮城

ふるさとプラザ」で試飲販売会を開催します。皆様ぜひお越し下さい。

当日は、MissSake宮城 千田瑞穂さんも来場します。

(Miss Sakeは 11:30～14:30、15:30～18:30の参加です）

【料金】無 料

【お問い合わせ】TEL：022-222-3131（宮城県酒造組合）

mailto:japansake@honeycom.co.jp
https://miyagisake.jp/

	スライド 1
	スライド 2